
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

М / / : .......

О создании комиссии по определению при подготовке 
проектов генеральных планов сельских поселений 
границ населенных пунктов, образуемых из лесных 
поселков или военных городков, а также определению 
местоположения границ земельных участков, на 
которых расположены объекты недвижимого 
имущества, в целях их перевода из земель лесного 
фонда в земли населенных пунктов на территории 
Амзинского, Мамыковского, Новотумбинского,
Зареченского поселения Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан

Руководствуясь статьей 24 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 
января.2006 г. № 48 «О составе и порядке подготовки документации о 
переводе земель лесного фонда в земли иных (других) категорий», 
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 г. № 131-ФЭ, 
постановлением Кабинета Министров от 03.07.2018 № 539 «Об утверждении 
Порядка деятельности комиссии, создаваемых по решению органов местного 
самоуправления поселения или городского округа в целях определения при 
подготовки проекта генерального плана поселения или городского округа 
границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных 
городков, а также определения местоположения границ земельных участков, 
на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые 
возникли права населенных пунктов» Исполнительный комитет Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

КАР АР

№

1. Создать комиссию по определению при подготовке проектов 
генеральных планов сельских поселений границ населенных пунктов, 
образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определению 
местоположения границ земельных участков, на которых расположены 
объекты недвижимого имущества, в целях их перевода из земель лесного 
фонда в земли населенных пунктов на территории Амзинского,



Мамыковского, Новотумбинского, Зареченского поселения Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан (далее Комиссия).

2. Утвердить состав Комиссии согласно приложению №1.
3. Утвердить Положение о Комиссии согласно приложению №2.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан https://nurlat.tatarstan.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района по инфраструктурному развитию.

З.Р. Сайфутдинова

https://nurlat.tatarstan.ru/


Приложение № 1 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан Л' 
от « г ^ »  уУ  2022г.

СОСТАВ КОМИССИИ

по определению при подготовке проектов генеральных планов сельских 
поселений границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или 
военных городков, а также определению местоположения границ земельных 
участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на 
которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из 
земель лесного фонда в земли населенных пунктов на 
территории Амзинского, Мамыковского, Новотумбинского, Зареченского 
поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан 
(далее -  Комиссия)

Председатель комиссии: Сайфутдинова Заррина Ринатовна - Руководитель 
Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района.

Заместитель председателя комиссии: Гареев Марсель Мансурович - 
Начальник отдела архитектуры и градостроительства Исполнительного 
комитета Нурлатского муниципального района.

Члены комиссии:
Г имадеев Булат Искандарович - Начальник отдела 

кадастровых отношений Министерства земельных и имущественных 
отношений РТ.

Тазетдинова Асия Шамилевна - Начальник управления 
архитектуры и градостроительства Министерства строительства, 
архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства РТ.

Козонков Владимир Константинович - Член комиссии 
Общественной палаты Республики Татарстан по общественному контролю.

Кандалинцев Владимир Валерьевич - Начальник 
производственного направления ГБУ «Фонд пространственных данных».

Ермолаева Людмила Александровна - Заместитель 
начальника отдела контроля ведения государственного лесного реестра и 
земельных отношений Департамента лесного хозяйства по Приволжскому 
Федеральному округу.



Журавлева Мария Вадимовна - Консультант отдела 
контроля ведения государственного лесного реестра и земельных отношений 
Департамента лесного хозяйства по Приволжскому Федеральному округу.

Митакова Марина Ивановна - Главный специалист-эксперт 
Нурлатского отделения Управления Росреестра по РТ.



Приложение № 2 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан 
от « <?/)) / / ______  2022г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке деятельности комиссии по определению при подготовке проектов 
генеральных планов сельских поселений границ населенных пунктов, 
образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определению 
местоположения границ земельных участков, на которых расположены 
объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и 
юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли 
населенных пунктов на территории Амзинского, Мамыковского, 
Новотумбинского, Зареченского поселения Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан

1. Комиссия, создаваемая в соответствии с частью 20 статьи
24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, является 
совещательным органом, основной задачей которого является подготовка 
предложений в соответствии с частью 22 статьи 24 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации (далее - решение Комиссии).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями 
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями 
Правительства Российской Федерации, законодательством Республики 
Татарстан, а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с 
территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, 
исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан, 
органами местного самоуправления, общественными организациями.

4. Общее руководство деятельностью Комиссии осуществляет 
председатель Комиссии, который дает поручения членам Комиссии по 
вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии, ведет заседания Комиссии, 
подписывает протоколы заседаний Комиссии.

5. Основной формой работы Комиссии являются заседания.



6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем 
присутствует не менее половины от общего числа ее членов. Решения 
Комиссии принимаются на заседаниях простым большинством голосов от 
числа присутствующих членов Комиссии.

7. Решения Комиссии оформляются протоколом, который 
подписывается председательствующим на заседании Комиссии.

8. Решение Комиссии в срок не позднее семи рабочих дней с даты 
подписания протокола направляется через орган местного самоуправления, 
создавший Комиссию, членам Комиссии для утверждения.


